
V Ý ROČN Í  ZP R ÁVA 

CEN DIS ,  s . p .
Z A RO K 2020



–  2  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

VERZE: 1.00
DATUM: 14. června 2021
VYPRACOVAL: Ing. Jan Paroubek



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

1 ÚVODNÍ SLOVO 5

2  ZPRÁVA O ČINNOSTI  7 
STÁTNÍHO PODNIKU 

2.1 Základní informace 7
2.2 Dozorčí rada 7
2.3 Ředitel 7
2.4 Bezpečnostní způsobilost 7
2.5 Organizační struktura 8
2.6 Zaměstnanci 8
2.7 Provozovny 9
2.8 Poskytované služby 9

3 PLNĚNÍ HLAVNÍCH SMLUV 11

3.1  Rámcová smlouva – poradenské služby 11 
v resortu dopravy

3.2 Rámcová smlouva – systém jednotného tarifu 13
3.3 Rámcová smlouva – poradenské a ostatní služby 13
3.4  Smlouva o návrhu, vývoji , implementaci 15 

a správě informačního systému elektronické 
dálniční známky

4   KOMENTÁŘ VEDENÍ  17 
PODNIKU K HV 2020

5  VÝHLED ČINNOSTI PODNIKU 19 
NA ROK 2021+

5.1 Předpoklady výhledu 20
5.2 Výhled hospodaření 21

6 OSTATNÍ INFORMACE 23

O B S A H



–  4  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  5  –

Ú V O D N Í 
S L O V O

Nejzásadnější události, které zásadně změnily plá-
ny roku 2020, se odehrály hned v počátku tohoto 
roku. Po změně ve vedení Ministerstva dopravy 

došlo také ke změnám v některých projektech v rámci celého 
resortu. Leden a únor pro nás znamenaly rozsáhlé přípravy 
vedoucí k  zasmluvnění vývoje a  následného provozu strate-
gického projektu elektronické dálniční známky se Státním 
fondem dopravní infrastruktury a  také supervizora systému 
elektronického mýtného s Ředitelstvím silnic a dálnic. K pod-
pisu příslušných smluv došlo začátkem března, ve dnech, kdy 
i  do České republiky dorazily první případy nákazy virem 
SARS-CoV-2, který způsobil další nečekané změny v  celé 
společnosti.

Změny v našem podniku probíhaly již v předchozích dvou le-
tech, kdy se z poskytovatele poradenských služeb stal podnik 
schopný dodat komplexní zákaznická IT řešení. I díky těmto 
změnám jsme mohli aktuální výzvy přijmout a  pokračovat 
v dalším rozvoji. Počet zaměstnanců se v roce 2020 více než 
zdvojnásobil. S  ohledem na rozvoj společnosti muselo dojít 
v polovině roku i ke změnám v organizační struktuře a proce-
sech řízení společnosti tak, aby byl zajištěn její efektivní výkon 
i při všech negativních dopadech koronavirové pandemie. 

Náš tým profesionálních projektových manažerů, analyti-
ků, vývojářů, programátorů, dispečerů, techniků, operátorů 
a dalších profesí pracoval v loňském roce na více než 30 pro-
jektech. S mnoha z nich se setkáváme ve svém běžném životě, 
byť si to mnozí z nás vůbec neuvědomují. V roce 2020 do ži-
vota široké veřejnosti vstoupil nový systém jednotného tarifu, 
který od června v pilotním provozu a od 13. prosince plošně 
umožňuje cestujícím využívat jednu jízdenku bez ohledu na 
dopravce, který dopravní službu zajišťuje. Od 1. prosince řidi-
či nově využívají elektronické dálniční známky. Jsme rádi, že 
jsme stáli u zrodu obou těchto zásadních digitalizačních kroků 
v dopravě v České republice.

I nadále jsme připravovali digitalizaci agend resortu dopravy, 
kde očekáváme další kroky jak v tomto roce, tak hlavně v ob-
dobí let 2022–2025. Dále budeme rozvíjet systém jednotného 
tarifu, cílem pro nejbližší roky je začlenění krajských integro-
vaných systémů, dále změny v oblasti dat o  jízdních řádech. 
Budeme se také podílet na provozu systému pro práci s geo-
prostorovými daty, více spolupracujeme s resortními organi-
zacemi i v oblasti inteligentních dopravních systémů a bezpeč-
nosti silničního provozu.

I v  roce 2021 budeme vyhledávat příležitosti k uplatnění na-
bytého know-how, které v dalších letech přinese užitek nejen 
našemu zakladateli, ale také ostatním resortním organizacím 
a občanům České republiky, s jehož využitím se státní podnik 
stane dlouhodobě finančně stabilním.

Ing. Ja n Pa roubek
pověřen řízením státního podniku



–  6  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  7  –

CENDIS, s.p., je ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 
státním podnikem, založeným Českou republi-

kou, jejímž jménem vykonává funkci zakladatele Ministerstvo 
dopravy.

Úplné znění zakládací listiny státního podniku bylo vy-
dáno rozhodnutím ministra dopravy ze dne 5. 3. 2020, 
č. j. 29/2020-410-PRIV/2.

Posláním státního podniku je tedy převážně plnění zakázek 
pro zakladatele nebo jím řízené organizace. Státní podnik ko-
merční obchodní příležitosti aktivně nevyhledává.

2.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE

Název CENDIS, s.p.

Sídlo
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 00  Praha 1 – Nové Město 

IČ 00311391

DIČ CZ00311391

Zapsán
v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 706

2.2 DOZORČÍ RADA

Dozorčí rada CENDIS, s.p., byla ke dni 31. 12. 2020 tříčlenná.

Předseda Ing. Richard Ščerba, MBA, od 1. 8. 2019

Člen Ing. Miroslav Honzík od 1. 8. 2019

Člen
Ing. Bc. Petr Jilemnický od 23. 6. 2016 
(zvolen zaměstnanci s. p.)

Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem, členům 
statutárních a  dozorčích orgánů v  běžném účetním období 
nebyly vyplaceny.

Nevznikly nebo nebyly sjednány žádné penzijní závazky bý-
valých statutárních orgánů nebo bývalých členů statutárních 
a dozorčích orgánů.

2.3 ŘEDITEL

V průběhu roku 2020 nedošlo ke změnám ve funkci ředitele.

Pověřen 
řízením

Ing. Jan Paroubek 
pověřen od 27. 10. 2019

2.4  BEZPEČNOSTNÍ 
ZPŮSOBILOST

CENDIS, s.p., je s účinností od 6. 3. 2017 podle § 20 odst. 1 pís-
mena b) zákona č. 412/2005 Sb. držitelem oprávnění právnic-
ké osoby pro přístup k utajované informaci do stupně utajení 
„Důvěrné“, která u něho nevzniká ani mu není poskytována, 
a zároveň se 17. 10. 2020 podle § 20 odst. 1 písmena a) zákona 
č. 412/2005 Sb. stal držitelem oprávnění právnické osoby pro 
přístup k  utajované informaci do stupně utajení „Důvěrné“, 
která u něho vzniká nebo mu je poskytnuta.

Z P R ÁVA  
O   Č I N N O S T I 
S TÁT N Í H O 
P O D N I K U



–  8  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

2.5  ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA

Organizační struktura platná k 31. 12. 2020 reflektuje změny 
v průběhu roku 2020.

ŘEDITEL

ÚSEK  
BEZPEČNOSTNÍHO 

ŘEDITELE

ÚSEK ŘEDITELE

BEZPEČNOSTNÍ 
ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ  
ARCHITEKTURY 

IT SYSTÉMŮ

ODDĚLENÍ 
PODNIKOVÉHO 

ÚČETNICTVÍ

ODDĚLENÍ 
MEZD  

A BENEFITŮ

CLEARINGOVÉ 
ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ DB

ODDĚLENÍ  
GASTRONOMIE

ODDĚLENÍ 
FE VÝVOJE

ODDĚLENÍ  
ANALÝZ

ODDĚLENÍ 
KAMEROVÝCH 

SYSTÉMŮ

ODDĚLENÍ 
ÚDRŽBY  

A PROVOZU IT

ODDĚLENÍ  
DEVOPS

ODDĚLENÍ 
ZÁKAZNICKÉ 

PODPORY

ODDĚLENÍ 
TESTOVÁNÍ

ODDĚLENÍ 
BE VÝVOJE

ODDĚLENÍ  
ÚDRŽBY

STŘEDISKO 
ÚČETNICTVÍ 

A KONTROLINGU

STŘEDISKO  
NÁKUPU  

A VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK

STŘEDISKO  
INTEGROVANÉHO 

FACILITY  
MANAGEMENTU

STŘEDISKO  
VÝVOJE

STŘEDISKO 
PRODUKTOVÉHO 
MANAGEMENTU

STŘEDISKO 
TELEMATIKY

STŘEDISKO 
PROVOZU

ÚSEK  
KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI

ÚSEK  
EKONOMICKÝ

ÚSEK  
OBCHODNÍ

ÚSEK  
REALIZACE

ÚSEK ŘÍZENÍ 
PROJEKTŮ

ÚSEK PROVOZU

2 .6 ZAMĚSTNANCI

KE DNI 31. 12. 2020 BYL CELKOVÝ POČET 
ZAMĚSTNANCŮ 154, Z TOHO:

Hlavní pracovní poměr 87

Dohoda o pracovní činnosti 49

Dohoda o provedení práce 18

PROFESNÍ SLOŽENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
CENDIS, S.P.:

Vedoucí zaměstnanec 7

Administrativní pracovník 10

Projektový manažer, konzultant, poradce 22

Programátor, vývojář, analytik 48

Dispečer, technik kamerových systémů 11

Pracovník provozní a uživatelské podpory 28

Pracovník údržby 10

Pracovník stravovacího provozu 18



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  9  –

2.7 PROVOZOVNY

CENDIS, s.p., měl v roce 2020 sídlo a tři provozovny, a to:

Sídlo státního podniku
nábř. L. Svobody 1222/12, 
110 00  Praha 1

Provozovna Holešovice
U Pergamenky 1145/12, 
170 00  Praha 7

Provozovna Brno
Bohunická 133/50, 
619 00  Brno – Horní Heršpice

Provozovna Průhonice
U Křížku 571, 
252 43  Průhonice

2.8 POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Významnou součástí činnosti CENDIS, s.p., byly a  do roku 
2025 budou budování a následný provoz systému jednotného 
tarifu a informačního systému elektronických dálničních zná-
mek (EDAZ) spolu se zajištěním stacionární a mobilní kontroly.

Kromě těchto hlavních nosných projektů CENDIS, s.p., v roce 
2020 vykonával pro MD ČR a některé jeho podřízené organi-
zace činnosti, které souvisejí s kritickou infrastrukturou a zá-
kladními službami státu. Jde především o:

• projektové řízení informačního systému registru silničních 
vozidel,

• projektové řízení informačního systému technických 
prohlídek,

• projektové řízení informačního systému digitálního 
tachografu,

• projektové řízení informačního systému Centrálního 
registru řidičů,

• projektová a technická podpora Národního kontaktního 
místa,

• projektové řízení implementace nové spisové služby,

• projektové řízení implementace nového personálního 
systému resortu,

• provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému 
eTesty,

• provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému 
ADR,

• provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému 
Rejstříku podnikatelů v silniční dopravě,

• provoz, rozvoj a projektové řízení ekonomického systému 
IFS9,

• provoz a rozvoj webového portálu samostatného oddělení 
Besip,

• zajištění technické podpory produktů Microsoft pro 
Ministerstvo dopravy,

• rozvoj spolupracujícího pozemního segmentu Sentinel,

• vytvoření a provoz webového prostředí odboru civilního 
letectví,

• výkon služeb supervizora Systému elektronického mýta,

• přípravu na postupné budování portálu Ministerstva 
dopravy,

• činnosti spojené s povinnostmi ukládanými zákonem 
a vyhláškami o kybernetické bezpečnosti,

• implementace nového webového prostředí Českého 
kosmického portálu.

Díky institutu tzv. vertikální spolupráce podnik umožnil zá-
konné, a přitom rychlé řešení požadavků, které jsou před naše 
klienty stavěny.

CENDIS, S.P., DÁLE POSKYTOVAL 
TYTO PRŮŘEZOVÉ DRUHY SLUŽEB:

• vývoj softwaru dle požadavků a potřeb,

• dodávky softwaru třetích stran (včetně infrastrukturního 
softwaru, podpory a údržby),

• dodávky hardwaru třetích stran (včetně síťového hardwaru 
a podpory a údržby),

• bodyshopping vysoce kvalifikovaných pracovníků v oblasti 
ICT,

• poskytování SaaS (Software as a Service),

• poskytování PaaS (Platform as a Service),

• služby helpdesku a service desku pro klíčové a koncové 
uživatele,

• konzultace, spolupráce a quality assurance při formulaci 
požadavků a kontroly jejich naplňování pro významné 
projekty veřejné správy zadávané komerčním subjektům.



–  1 0  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  1 1  –

CENDIS, s.p., v  roce 2020 realizoval svou činnost 
podle klíčových smluv a z nich vyplývajících plnění.

3.1  RÁMCOVÁ SMLOUVA – PORADENSKÉ SLUŽBY 
V RESORTU DOPRAVY

Číslo smlouvy S-186-330/2016

Název
Rámcová smlouva o plnění zakázek a poskytování odborných poradenských a dalších služeb v resortu 
Ministerstva dopravy

Objednatel Česká republika – Ministerstvo dopravy

Hodnota 150 000 000

Uzavřena 24. 6. 2016

Zveřejněna 15. 9. 2016

Platná do 24. 6. 2020

CENDIS, s.p., ke dni 31. 12. 2020 realizoval služby ze smlouvy ev. č. S-186-330/2016 v celkové výši 10 920 627 Kč bez DPH. Z pláno-
vaných prostředků byla v roce 2020 nedočerpána částka 2 809 066 Kč bez DPH.

Čerpání z rámcové smlouvy v jednotlivých obdobích
2020

Čerpáno Zbývá

Rozpočet  13 729 693 

Čerpání a stav k 31. 3. 2020 2 457 010 11 272 683 

Čerpání a stav k 30. 6. 2020 6 052 187 7 677 506 

Čerpání a stav k 30. 6. 2020 8 800 103 4 929 590

Čerpání a stav k 31. 12. 2020 10 920 627 2 809 066

P L N Ě N Í 
H L AV N Í C H 
S M L U V



–  1 2  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

Hlavní věcné plnění z rámcové smlouvy realizované v roce 2020:

Položka Čerpání 2020

Položka 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby 642 465 

O150 – Odbor silničních vozidel 642 465 

Projektové řízení včetně administrace projektů, QA a project assurance ohledně modulu RSV a IS TP 642 465 

Položka 5168 – Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 9 612 653 

O150 – Odbor silničních vozidel 3 635 724 

Projektová a technická podpora provozu NKM 3 635 724 

O160 – Odbor agend řidičů 709 029 

Zajištění správy a provozu aplikace eTesty 709 029 

O330 – ICT 1 281 800 

Služby správy a provozu ICT MD 688 800 

Technická podpora produktů Microsoft 593 000 

O410 – Odbor ekonomie a financování 3 986 100 

Provoz a podpora ekonomického systému IFS9 3 986 100 

Položka 5169 – Nákup ostatních služeb 616 010 

O0190 – Odbor veřejné dopravy 616 010 

Poskytování služby objednávkového systému asistované přepravy osob se sníženou schopností 
pohybu a orientace

616 010 

Položka 6111 – Programové vybavení 49 500 

O410 – Odbor ekonomie a financování 49 500 

Provoz a podpora ekonomického systému IFS9 49 500 

Celkový součet 10 920 627



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  1 3  –

3.2 RÁMCOVÁ SMLOUVA – SYSTÉM JEDNOTNÉHO TARIFU

Číslo smlouvy 172-190/2018

Název Smlouva o zajištění návrhu, vývoje a provozu systému jednotného tarifu

Objednatel Česká republika – Ministerstvo dopravy

Hodnota celkem 210 523 003

Hodnota vývoj 90 244 207

Hodnota rutinní provoz 52 845 996

Hodnota údržba a podpora 27 450 000

Hodnota rozvoj a obnova 17 830 000

Hodnota konzultace 22 152 800 

Uzavřena 14. 9. 2018

Zveřejněna 18. 9. 2018 

Platná do 31. 12. 2025

V  roce 2020 došlo k  ukončení etapy implementace, ná-
sledné akceptaci a  převzetí systému do rutinního provozu 

objednatelem. Díky tomu byla z této smlouvy realizována trž-
ba ve výši 80 244 207 Kč.

3.3 RÁMCOVÁ SMLOUVA – PORADENSKÉ A OSTATNÍ SLUŽBY

Dne 20. 12. 2019 uzavřel státní podnik s Ministerstvem do-
pravy novou rámcovou smlouvu, na základě které mohou být 

plněny objednávky po 24. 6. 2020, kdy došlo k ukončení plat-
nosti rámcové smlouvy S-186-330/2016.

Číslo smlouvy S-288-330/2019

Název Rámcová smlouva o poskytování odborných poradenských a dalších služeb

Objednatel Česká republika – Ministerstvo dopravy

Hodnota 290 000 000

Uzavřena 20. 12. 2019

Zveřejněna 23. 12. 2019

Platná do vyčerpání částky

CENDIS, s.p., ke dni 31. 12. 2020 realizoval služby ze smlouvy 
ev. č. S-288-330/2019 v  celkové výši 16 938 993 Kč bez DPH. 

Z plánovaných prostředků byla v roce 2020 nedočerpána část-
ka 33 761 007 Kč bez DPH.

Čerpání z rámcové smlouvy v jednotlivých obdobích
2020

Čerpáno Zbývá

Rozpočet  50 700 000

Čerpání a stav k 31. 3. 2020 1 626 605 49 073 395 

Čerpání a stav k 30. 6. 2020 5 449 158 45 250 842

Čerpání a stav k 30. 6. 2020 8 781 060 41 918 940

Čerpání a stav k 31. 12. 2020 16 938 993 33 761 007



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  1 4  –

Hlavní věcné plnění z rámcové smlouvy realizované v roce 2020:

Položka Čerpání 2020

Položka 5166 – Konzultační, poradenské a právní služby 14 363 100 

O010 – Odbor personální 996 600 

Nový personální systém 996 600 

O120 – Odbor pozemních komunikací 275 175 

Konzultační a poradenská činnost 275 175 

O160 – Odbor agend řidičů 2 924 449 

Řízení projektů informačních systémů odboru agend řidičů 2 924 449 

O330 – Odbor ICT 9 732 000 

KYBEZ 9 732 000 

O420 – Odbor vnitřní správy 434 875 

Projektové řízení ACTA 434 875 

Položka 5168 – Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 2 575 894 

O010 – Odbor personální 144 372 

Nový personální systém 144 372 

O330 – Odbor ICT 1 017 578 

Správa a provoz ICT 577 339 

Technická podpora produktů Microsoft 440 239 

O410 – Odbor ekon. a financování 1 413 944 

Provoz a podpora ekonomického systému IFS9 1 413 944 

Celkový součet 16 938 993 



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  1 5  –

3.4  SMLOUVA O NÁVRHU, VÝVOJI, IMPLEMENTACI A SPRÁVĚ 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ELEKTRONICKÉ DÁLNIČNÍ ZNÁMKY

Číslo smlouvy 6771/sfdi/331035/2898/2020

Název
Smlouva o návrhu, vývoji, implementaci a správě informačního systému 
elektronické dálniční známky

Objednatel Státní fond dopravní infrastruktury

Hodnota celkem 309 100 000

Hodnota vývoj IS 89 500 000

Hodnota provoz IS 212 475 700

Hodnota rozvoj a obnova 7 124 300

Uzavřena 3. 3. 2020

Zveřejněna 3. 3. 2020 

Platná do 31. 12. 2024

V  roce 2020 byla uzavřena smlouva a  zahájena realizace 
smluvního plnění. Výše spotřebovaných nákladů v souvislosti 

s projektem byla v uznatelné výši zohledněna tvorbou nedo-
končené výroby ve výši 56 713 727 Kč k 31. 12. 2020.



–  1 6  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  17  –

Vroce 2020 byla zahájena realizace projektu elektro-
nické dálniční známky, jehož provozování v letech 
2021–2024 nebylo v rámci strategie předpokládáno. 

Tento významný projekt během roku vázal velké množství jak 
přímých, tak nepřímých kapacit podniku.

Důsledkem této skutečnosti CENDIS, s.p., dosáhl v roce 2020 
vyrovnaného hospodaření s  hospodářským výsledkem po 
zdanění ve výši 280 900 Kč, tedy méně, než byl původně plá-
novaný výsledek.

K O M E N TÁ Ř 
V E D E N Í 
P O D N I K U 
K   H V   2 0 2 0



–  1 8  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  1 9  –

CENDIS, s.p. předložil dne 17. 12. 2019 materiál pro 
poradu ministra dopravy s názvem „Strategie stát-
ního podniku CENDIS, s.p., na období 2020–2025“, 

který byl dne 24. 1. 2020 zakladatelem schválen. V roce 2020 
byla zahájena realizaca projektu elektronické dálniční znám-
ky, jehož provozování v letech 2021–2024 nebylo v rámci stra-
tegie předpokládáno.

Státní podnik předpokládá realizaci výnosů z  projektů Sys-
tém jednotného tarifu – provoz a rozvoj, Elektronická dálniční 
známka, Supervizor elektronického mýta a Geoportál Minis-
terstva dopravy v roce 2021.

V Ý H L E D 
Č I N N O S T I 
P O D N I K U  N A 
R O K  2 0 2 1 +



–  2 0  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

5.1 PŘEDPOKLADY VÝHLEDU

1 Průběžně dochází ke snižování podílů činností poddodavatelů u činností, kde je dlouhodobě efektivní zajištění vlastními kapacitami. V souvislosti 
s celkovým nárůstem objemu zakázek došlo k navýšení nákladů na služby poddodavatelů, průběžně však dochází ke snižování podílu poddodavatelů.

Základní předpoklady naplnění strategie státního podniku 
v  roce 2020 byly (v  tabulce je uveden aktuální stav plnění 
předpokladu):

ID Předpoklad Stav

1 Uzavření nové rámcové smlouvy s Ministerstvem dopravy Splněno

2
Uzavření smlouvy s ŘSD na realizaci služby supervizora elektronického mýta a její úspěšné 
pokračování jako dočasné, v cílovém případě jako stálé řešení

Splněno

3
Realizace Portálu Ministerstva dopravy dle požadavku Ministerstva dopravy a jeho úspěšné 
provozování

V jednání

4
Dokončení implementace systému jednotného tarifu v termínu a jeho řádné provozování 
dle smlouvy do roku 2025

Splněno

5
Rozvinutí aplikací elektronického podání na SPS, NP, CRŘ a dalších navazujících systémů, 
 jejich provoz a další rozvoj

SPS splněno, 
ostatní v jednání

6
Pokračování v provozní podpoře a rozvoji systémů DIGI, eTesty, ADR, RPSD, IFS, DIGI, NKM, 
ISTP, RSV a prodloužení platnosti smluv o další období

Splněno

7
Uzavření smlouvy se SFDI na realizaci kontrolního systému a enforcementu pro systém 
elektronické dálniční známky a využití synergie s přípravou realizovanou v roce 2019 jako 
důsledek potřeby ŘSD rychle nahradit absenci vysoutěženého dodavatele

Splněno

8
Dodržování a soustavné zlepšování nastavených interních procesů a kontrolních mechanismů, 
prohlubování nastavené osobní odpovědnosti manažerů za hospodaření svěřené zakázky

Probíhá

9
Prohloubení a dodržování důsledného procesu alokace výnosů a nákladů, zejména osobních 
na zakázky a střediska

Probíhá

10 Snižování, až eliminace podílu činností realizovaných poddodavateli Probíhá1 

11
Zlepšení hospodaření oddělení gastronomie opravami, resp. výměnou zastaralé kuchyňské 
technologie, celková modernizace jídelny a zákaznického servisu, zvýšení objemu výroby 
bez navýšení osobních nákladů, zavedení prodeje teplých pokrmů externím klientům

Probíhá

12
Zlepšení procesů údržby napřímením procesů, zavedení IT systému hlášení závad a interních 
zakázek na údržbu

Probíhá

13
Využití synergií mezi odděleními gastronomie a údržby, zavedení 5S, optimalizace zásob, 
implementace integrovaného facility managementu, převzetí úklidových prací

Probíhá

Kromě výše uvedených předpokladů se v roce 2020 poda-
řilo ještě uzavřít smlouvu s  ŘSD na demontáž komponentů 
mýtné technologie, která zajistí lepší využití práce techniků 

kamerových systémů a  přispěje dodatečnými výnosy ve výši 
cca 4,5 mil. Kč. Pro ŘSD představuje tato synergie s projektem 
supervizora elektronického mýta úsporu ve výši cca 5,5 mil. Kč.



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  2 1  –

5.2 VÝHLED HOSPODAŘENÍ

Výhled na další období, tj. 2021–2025, je v souvislosti se splně-
ním klíčových předpokladů, zejména uzavřením střednědo-
bých smluv, plánován jako ziskový.

Důležitými předpoklady k realizaci výše uvedeného výhledu 
hospodaření jsou tyto milníky (v  tabulce je uveden aktuální 
stav):

ID Předpoklad Stav

1 Rozvoj systému jednotného tarifu v termínu a jeho řádné provozování dle smlouvy do roku 2025 V jednání

2 Realizace resortního mapového portálu (Geoportál) V jednání

3 Zahájení digitalizace agend resortu dopravy (Portál MD) V jednání

4 Uzavření dodatku ke smlouvě se SFDI na rozvoj systému elektronické dálniční známky V jednání



–  2 2  –

Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020



Výroční zpráva CENDIS, s.p., 2020

–  2 3  –

O S TAT N Í 
I N F O R M A C E

Zprávu zpracoval a předkládá:

Ing. Ja n Pa roubek
pověřen řízením

Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém 
dni a  jsou významné pro naplnění účelu vý-
roční zprávy: V květnu 2021 rozhodl zakladatel 
(č.j.  MD-13427/2021-410/1) o  poskytnutí návrat-
né finanční výpomoci ve výši 40 000 000 Kč 
k pokrytí provozních nákladů spojených s  ini-
ciací rozvoje podniku a ke stabilizaci možných 
výkyvů cash-flow během přípravy konkrétního 
smluvního zajištění nových projektů.

Vedení podniku se na základě vyhodnocení 
všech aktuálně dostupných informací domní-
vá, že předpoklad nepřetržitého trvání podni-
ku není ohrožen, a  tudíž použití tohoto před-
pokladu pro sestavení účetní závěrky je i nadále 
vhodné, a v současnosti ani neexistuje význam-
ná nejistota týkající se tohoto předpokladu.

Aktivity v  oblasti výzkumu a  vývoje: V  oblas-
ti výzkumu a  vývoje podnik vykázal aktivity 
v rámci projektů elektronické dálniční známky 
a systému jednotného tarifu.

a

b

c

d

e

 Aktivity v  oblasti ochrany životního prostředí 
a pracovněprávních vztahů: vzhledem k před-
mětu podnikání a počtu zaměstnanců nevyvíjí 
státní podnik v těchto oblastech žádné aktivity.

 Informace o  tom, zda účetní jednotka má or-
ganizační složku podniku v  zahraničí: účetní 
jednotka nemá žádnou organizační složku pod-
niku v zahraničí. 

Informace požadované podle zvláštních práv-
ních předpisů: netýká se státního podniku.

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů: 
akcie podnik nevydává a vlastní podíly nenabyl.

f
g



CENDIS, s.p.
NÁBŘEŽÍ LUDVÍKA SVOBODY 1222/12 

110 00  PRAHA 1
TEL.: +420 225 131 367

E-MAIL: INFO@CENDIS.CZ

IČO: 00311391, DIČ: CZ00311391








































